TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

*

Số  [so] -CV/TU

Về việc khẩn trương hoàn chỉnh

Cổng thông tin điện tử của các Đảng bộ

thành ủy, huyện ủy trên mạng Internet

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày [ng]tháng 4 năm 2024

Kính gửi: - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

 - Văn phòng Tỉnh ủy,

- Thường trực các thành ủy, huyện ủy.

Căn cứ Công văn số 6211-CV/TU, ngày 07/11/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc thành lập Cổng Thông tin điện tử của các Đảng bộ thành ủy,

huyện ủy trên mạng Internet. Trong đó đề nghị, Thường trực các thành ủy,

huyện ủy khẩn trương chỉ đạo thực hiện hoàn chỉnh Cổng thông tin điện tử của

Đảng bộ thành ủy, huyện ủy trên mạng Internet. Tuy nhiên, tính đến thời điểm

hiện nay, các thành ủy, huyện ủy vẫn chưa hoàn chỉnh xong Cổng thông tin điện

tử Đảng bộ thành ủy, huyện ủy trên mạng Internet (chỉ có 03 đơn vị đã triển

khai tập huấn, hướng dẫn soạn, viết tin bài đăng trên cổng bao gồm huyện Long

Thành, Cẩm Mỹ, Trảng Bom).

Thực hiện Quy định số 17-QĐ/TU, ngày 29/9/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tổ chức và hoạt động của Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Đồng

Nai trên mạng Internet. Trong đó quy định, Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh

liên kết, tích hợp với Cổng thông tin điện tử thành phần của các cấp ủy trực

thuộc. Trên cơ sở đó, Thường trực Tỉnh ủy có ý kiến như sau:

- Đề nghị Thường trực các thành ủy, huyện ủy khẩn trương chỉ đạo thực

hiện hoàn chỉnh Cổng thông tin điện tử của Đảng bộ thành ủy, huyện ủy trên

mạng Internet, hoàn thành trong quý 2/2024.

- Giao Văn phòng Tỉnh ủy tiếp tục hướng dẫn các thành ủy, huyện ủy về kỹ

thuật, cách hiệu chỉnh các đề mục, giao diện; cấp, thu hồi, phân quyền các tài

khoản đăng nhập; liên kết các trang web khác của Đảng; kinh phí duy trì hoạt

động của Cổng thông tin điện tử Đảng bộ thành ủy, huyện ủy trên mạng

Internet.

- Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tiếp tục hướng dẫn các thành ủy, huyện ủy

về việc ban hành các Quyết định, Quy định liên quan đến cổng thông tin điện

tử; định hướng về giao diện, thông tin nền, thông tin tuyên truyền, các tin, bài

viết và các nội dung khác có liên quan đúng với quan điểm, mục đích của Đảng

2

và nhà nước; đôn đốc, nhắc nhở các thành ủy, huyện ủy đẩy nhanh tiến độ triển

khai, thực hiện Cổng thông tin điện tử của các Đảng bộ thành ủy, huyện ủy trên

mạng Internet, báo cáo kết quả về Thường trực Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Như trên,

- TTTU,

- CP.VPTU,

- Phòng CY-CNTT, TC,

- Lưu VPTU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

                     []

Hồ Thanh Sơn
2

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-04-10T09:09:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Hồ Thanh Sơn<sonht@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!